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Aneksi 1 

Nr.________Prot. Datë me ___,___.202__ 

DEKLARATË PËRGJEGJËSIE 

Sot, më datë___________________________, në ambientet e punës së AIDSSh, u 
paraqit Z./Znj._____________________________, në cilësinë e 
_____________________________, në vijim të kërkesës nr.____________paraqitur 
më____________, mbështetur në nenin/et______________ të ligjit 45/2015 dhe njoftimit 
të Autoritetit datë________________. 

Me anë të kërkesës nr._________,datë______________ 
Z./Znj._________________________ kërkoi vënien në dispozicion/aksesin tek 
informacion/dokumente në lidhje me 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
________________________ 

AIDSSh, në bazë të nenit/eve______________________të ligjit 45/2015 vuri në 
dispozicion/mundësoi aksesin tek:  
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
________________________  

AIDSSh, në bazë të ligjit 45/2015 i bëri me dije kërkuesit se: 

1. AIDSSh garanton të drejtën e informimit me dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, por
nuk është krijues i tyre. 

2. AIDSSh nuk mban përgjegjësi për vërtetësinë e përmbajtjes së dokumenteve të ish-
Sigurimit të Shtetit dhe as për rrethanat në të cilat janë mbledhur të dhënat në përmbajtje 
të tyre dhe/ose përpiluar raportet/aktet.  

3. Përmbajtja e dokumenteve të ish-Sigurimit të Shtetit të aksesuara nuk përbën qëndrim
të AIDSSh. 

4. AIDSSh vë në dispozicion këtë dokumentacion/informacion në përputhje me ligjin
45/2019, vetëm për një qëllim të ligjshëm e në rastin 
konkret________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_______________ 

5. Për aq sa dokumentet përmbajnë të dhëna personale për individë, përdorimi dhe
përhapja e këtyre të fundit i nënshtrohet legjislacionit në fuqi për mbrojtjen e të dhënave 
personale. 

6. Krahas informacionit në përmbajtje të dokumenteve të ish-Sigurimit të Shtetit, gjatë
punës për qartësimin e rrethanave të cështjes, AIDSSh ka ardhur në dijeni edhe të 
informacioneve/dokumenteve si më poshtë: (optional e.g. kur ka informacione shtesë që 
e bëjnë të dyshimtë a diskutueshëm informacionin në përmbajtje të dokumenteve të ish-
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Sigurimit, konsiderata, info që duhen mbajtur në vëmendje për të konkluduar mbi 
vërtetësine, rrethanat, konsiderata të të dhënave personale për të tjerë,etj., sipas 
rastit)__________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
___________________ 

7. Në rast botimi të informacioneve/dokumenteve apo deklaratave publike në lidhje me
to, kërkuesi, krahas citimit të burimit, zotohet të përfshijë në botime apo citojë në 
deklarata publike sa më poshtë: 

*Vënë në dispozicion në përputhje me ligjin 45/2015. Përmbajtja e dokumenteve
të ish-Sigurimit të Shtetit të aksesuara nuk përbën qëndrim zyrtar të AIDSSh. 
AIDSSh nuk mban përgjegjësi për vërtetësinë e përmbajtjes së dokumenteve të 
ish-Sigurimit të Shtetit dhe as për rrethanat në të cilat janë mbledhur të dhënat në 
përmbajtje të tyre dhe/ose përpiluar raportet/aktet. AIDSSh ka vënë në dijeni 
marrësin e informacionit se të dhënat mund të jenë mbledhur në mënyrë sekrete 
dhe pa dijeninë e personave të përmendur ose në mënyrë të paligjshme. AIDSSh 
ka vënë në dijeni marrësin se gjeneralitet e një personi mund të korrespondojnë 
me ato të një a më shumë personave të tjerë. AIDSSh ka vënë në dijeni marrësin 
për përgjegjësinë në rast keqpërdorimi të informacioneve dhe dokumenteve apo 
dëmin shkaktuar të tretëve.  

8. AIDSSh nuk mban përgjegjësi për përdorim të informacionit nga kërkuesi në
kundërshtim me ligjin 45/2015, me legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave 
personale, dhe me sa parashikohet në këtë deklaratë. 

9. Kërkuesi mban përgjegjësi për keqpërdorimin e dokumenteve/informacionit, dëmin e
shkaktuar dhe përdorimin e tyre/ publikimin e tyre në kundërshtim me legjislacionin në 
fuqi. 

10. Në rast abuzimi me të drejtat, keqpërdorimi të dokumenteve/informaconit, shkelje të
detyrimeve ligjore dhe/ose atyre të marra përsipër nga kjo deklaratë dhe/ose shkaktimit 
të dëmit të tretëve ose AIDSSh, ky i fundit rezervon të drejtën të konsiderojë rrethana të 
tilla në vendimmarrje mbi kërkesa të njëjta a të ngjashme nga i njëjti kërkues. 

Kjo deklaratë përpilohet dhe nënshkruhet në tri kopje. 1 kopje mbahet nga kërkuesi;2 
kopje nga AIDSSh. 

Pasi kërkuesi, në prani të Anëtarit dhe punonjësit të AIDSSh, e lexoi këtë deklaratë, 
deklaroi se e kuptoi atë dhe është dakord, ajo u nënshkrua nga kërkuesi, punonjësi dhe 
anëtari i AIDSSh. 

Subjekti kërkuesi: Znj/Z._______________________________ 

Perfaqesues i subjektit Znj/Z._____________________________ 

Punonjësi i AIDSSh Znj/Z_______________________________ 

Anëtari i AIDSSh: Znj/Z._______________________________ 


